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RADA POWIATU 

W KĘTRZYNIE 

 
 
 
 
 
 
Protokół nr 40/2022 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 21 lutego 2022 r., godz. 8:30 
TRYB ZDALNY 
 
 
Ad. pkt 1 
Otwarcie posiedzenia 
 

Podczas otwarcia obecnych było 3 członków Komisji, zgodnie z listą obecności, 
stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, nieobecny radny Bartosz Walewski. Posiedzenie 
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w 
Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Krzysztof Tytman, który powitał 
wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił 
zaproponowany porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 
3. Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu i w 

Kętrzynie. 
4. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XLV 

sesji Rady Powiatu w dniu 24 lutego 2022 roku w sprawach: 
a) zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, 

Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu  
w Kętrzynie; 

b) powołania Przewodniczącego komisji stałej Budżetu, Promocji, Transportu, 
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie; 

c) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura 
Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w roku 
2022; 

d) powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 
stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu; 

e) uzupełnienia składu osobowego Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w 
Kętrzynie; 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 
– 2035; 

g) zmian w budżecie powiatu na rok 2022; 
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h) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie. 

5. Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu 
Powiatu Kętrzyńskiego. 

6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 
7. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 17 stycznia 2022 r. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. pkt 2 
Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia 
 
Komisja, nie zgłaszając uwag, przyjęła porządek posiedzenia jednogłośnie, 3 głosami 
„za”.  
 
Ad. pkt 3 
Informacja na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu i w Kętrzynie 
 

Informację na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu 
przedstawiła Dyrektor Katarzyna Policha. Poinformowała, że jednostka przygotowuje 
się do przeprowadzki do nowo wyremontowanego budynku, która nastąpi 
najprawdopodobniej do końca marca br. Dyrektor dodała, że do końca roku 2021 r. w 
domu przebywało 12 dzieci, obecnie jest 11.  
 
Sprawozdanie na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu stanowi zał. 
nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
 

Informację na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu 
przedstawiła wychowawca-koordynator Ewa Cudziło, w zastępstwie za Dyrektora 
placówki. Przewodniczący Komisji zapytał czy PDD w Kętrzynie był kontrolowany pod 
kątem warunków jakie spełnia w kwestii przebywania w placówce uchodźczych dzieci. 
Pani Cudziło powiedziała, że dom dziecka jest w stałym kontakcie z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie oraz Warmińsko-Mazurskim Oddziałem Straży 
Granicznej w Kętrzynie. Dodała, że standardy panujące w palcówce są takie same dla 
dzieci polskich i uchodźczych. Starosta dodał, że tym dzieciom niczego nie brakuje, 
mają także zapewnioną opiekę lekarską.  
 
Sprawozdanie na temat działalności Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu stanowi zał. 
nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Ad. pkt 4 
Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu  
 

Następnie Komisja przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad, a 
mianowicie zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na 



3 

 

najbliższej sesji Rady Powiatu w dniu 24 lutego 2022 r. w sprawach: 
 

a) zmiany składu osobowego komisji stałej problemowej Budżetu, Promocji, 
Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu  
w Kętrzynie (zał. nr 4) 
 

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że w związku z faktem, iż 
Pan Jan Adamowicz, który do tej pory był radnym Powiatu Kętrzyńskiego i 
Przewodniczącym Komisji Budżetu Promocji, Transportu, Infrastruktury, 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska objął funkcję Burmistrza Miasta Korsze, należy 
dokonać zmian w składzie osobowym tej komisji. Dodał, że na miejsce Pana 
Adamowicza wchodzi Pani Ewa Wronisz, która zadeklarowała chęć pracy w 
Komisji Budżetu. 
 
Z uwagi na fakt, że jest to personalny projekt uchwały, Komisja nie wydała 
opinii. 
 

b) powołania Przewodniczącego komisji stałej Budżetu, Promocji, Transportu, 
Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie 
(zał. nr 5) 

 
Starosta powiedział, że podczas sesji zaproponuje kandydaturę członka 

Komisji Ryszarda Kawczyńskiego.  
 
Z uwagi na fakt, że jest to personalny projekt uchwały, Komisja nie wydała 
opinii. 
 

c) udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na dofinansowanie zadań związanych z funkcjonowaniem Biura 
Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w roku 2022 
(zał. nr 6) 
 

Przewodniczący Komisji powiedział, że zgodnie z projektem uchwały 
pomoc finansowa w formie dotacji celowej na 2022 rok wynosi 3.810 zł.  

Starosta powiedział, że samorządy co roku solidarnie odpowiadają na 
apel Marszałka i Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, aby włączać 
się w dofinansowywanie biura. Dodał, że samorządy korzystają również z 
pomocy finansowej województwa na dofinansowanie różnych projektów, 
inwestycji.   

Przewodniczący Krzysztof Tytman zapytał czy każde województwo ma 
osobne biuro. Odpowiedź Starosty była twierdząca.  

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
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Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 3 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

 
d) powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu (zał. nr 7) 
 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Danuta Tomczak poinformowała, 
że według przepisów komisję powołuje się w składzie od 3 do 6 osób, w tym 
jednego lekarza. Ponadto wszystkie osoby zasiadające w komisji muszą mieć 
wyższe wykształcenie.   

 
Z uwagi na fakt, że jest to personalny projekt uchwały, Komisja nie wydała opinii. 
 
Na obrady włączył się radny Bartosz Walewski. 

 
e) uzupełnienia składu osobowego Rady Społecznej Szpitala Powiatowego w 

Kętrzynie (zał. nr 8) 
 

Starosta na wstępie powiedział, że projekt uchwały ma związek z 
wyborem nowego Burmistrza Miasta Korsze. Wobec tego, że Rada Powiatu 
przyjęła taką zasadę, że w prace Rady Społecznej angażowani są wójtowie i 
burmistrzowie z terenu Powiatu Kętrzyńskiego, bądź ich przedstawiciele, 
zaproponuje na sesji kandydaturę Pana Jana Adamowicza, który wyraził chęć 
pracy w Radzie Społecznej.  
 
Z uwagi na fakt, że jest to personalny projekt uchwały, Komisja nie wydała 
opinii. 
 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2022 – 
2035 (zał. nr 9) 
 
Skarbnik poinformował, że zmiany dotyczą:  
 
I. dochodów i wydatków – zadania własne: 
1. Na wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu dokonać zwiększenia planu 

dochodów o kwotę 30 600 zł w związku z uzyskaniem dofinansowania 
deficytu na liniach autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
z Gmin: Srokowo - 12 000 zł, Korsze - 12 000 zł, Barciany – 3 600 zł, Kętrzyn 
– 3 000 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć wolne środki. 

2. Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych dokonać przeniesienia pomiędzy 
rozdziałami i paragrafami planu wydatków w kwocie 503 zł. 

3. Z uwagi na wyrok Sądu Okręgowego w Białymstoku dokonać zwiększenia 
planu wydatków na poczet zasądzonej do zapłaty przez powiat kwoty 
74 615,58 zł wraz z odsetkami ustawowymi i kosztami procesu na rzecz 
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Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Mostowych „Ostrada” spółki z o.o. w 
Ostrołęce obciążonej przez powiat karami umownymi w roku 2017 za 
opóźnienie w realizacji inwestycji  
pn. „Odtworzenie nawierzchni drogi powiatowej nr 1735N Kętrzyn-
Sławkowo-Nakomiady w miejscowości Nakomiady (w zakresie 
opracowania dokumentacji technicznej oraz wykonania robót 
budowlanych)”. Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki o 
kwotę 96 134 zł. 

4. Na wniosek Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości 
dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 27 341 zł. 
Dla zbilansowania budżetu zwiększyć plan wydatków. 

5. Na wniosek Centrum Usług Wspólnych dokonać przeniesienia pomiędzy 
rozdziałami i paragrafami planu wydatków w kwocie 6 868 zł. 

6. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dokonać 
przeniesienia planu wydatków pomiędzy działami i paragrafami w kwocie 
28 920 zł. 

7. Na wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dokonać 
zwiększenia planu wydatków o kwotę 5 270 zł z tytułu niewykorzystanych 
w roku 2021 środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z 
uchwałą nr 129 Rady Ministrów z dnia 29 września 2021 r. w sprawie 
wsparcia na realizację inwestycyjnych zadań jednostek samorządu 
terytorialnego polegających na rozwijaniu szkolnej infrastruktury – 
„Laboratoria przyszłości”. Dla zbilansowania budżetu zwiększyć 
niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu. 

8. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać zwiększenia planu 
wydatków o kwotę 2 000 zł na dotacje celowe dla Gminy Miejskiej Kętrzyn 
na organizację pozaszkolnych punktów katechetycznych. Ponadto zmienić 
nazwę zadania na „Organizacja pozaszkolnych punktów katechetycznych w 
ramach porozumień z gminami”. Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć 
dotację dla I Liceum Ogólnokształcącego CN-B im. Polskich 
Spadochroniarzy w Kętrzynie. 

9. Na wniosek Powiatowego Centrum Edukacyjnego dokonać zwiększenia 
planu wydatków o kwotę 50 000 zł na zakup usług remontowych oraz 
przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 3 500 zł. 
Dla zbilansowania budżetu zwiększyć wolne środki o kwotę 50 000 zł. 

10. Na wniosek Powiatowego Ośrodka Wspierania i Rozwoju Edukacji dokonać 
przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 535 zł. 

11. Na wniosek Zespołu Szkół im. M Rataja dokonać urealnienia dochodów  
i wydatków realizowanego projektu Erasmus+ „Mobilność edukacyjna". Po 
zmianie plan dochodów wynosi: w 2021 r. – 52 220 zł, w 2022 r. – 15 742 zł 
natomiast plan wydatków wynosi w 2022 r. – 67 962 zł. Dokonać 
zmniejszenia planu dochodów w 2022 r. o kwotę  – 25 101 zł oraz 
zwiększenia planu wydatków o kwotę 27 119 zł. Dla zbilansowania 
zwiększyć niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu. 
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12. W związku z wpływem na rachunek bankowy płatności częściowej 
oraz składanym wnioskiem o płatność końcową dofinansowania ze 
środków unijnych do projektu realizowanego w roku 2021 pn. „Poprawa 
efektywności energetycznej budynku nr 4 Zespołu Szkół im. Macieja Rataja 
przy ul. W. Łukasińskiego w Reszlu wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
na Powiatowy Dom Dziecka” dokonać zwiększenia dochodów z tytułu 
środków unijnych o kwotę 507 321 zł. Dla zbilansowania budżetu 
zmniejszyć wolne środki. 

13. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji dokonać 
zwiększenia wartości zadania pn. Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej 
na dachu Zespołu Szkół im. Marii Curie Skłodowskiej w Kętrzynie w ramach 
zadania inwestycyjnego "Przebudowa i remont przyszkolnej hali sportowej 
przystosowanej dla osób niepełnosprawnych wraz z wyposażeniem przy ul. 
Wojska Polskiego 12 w Kętrzynie" – z kwoty 245 000 zł do kwoty 
414 725 zł, z czego udział powiatu – 33 234 zł, dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 381 491 zł. 
Dla zbilansowania budżetu zwiększyć niewykorzystane środki pieniężne na 
rachunku bieżącym budżetu (środki RFIL) o kwotę 169 725 zł. 
Dokonać zmiany nazwy zadania na: Wymiana pokrycia dachowego oraz 
montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Zespołu Szkół im. Marii Curie 
Skłodowskiej w Kętrzynie w ramach zadania inwestycyjnego "Przebudowa i 
remont przyszkolnej hali sportowej przystosowanej dla osób 
niepełnosprawnych wraz z wyposażeniem przy ul. Wojska Polskiego 12 w 
Kętrzynie". 

14. Dokonać urealnienia terminów dofinansowania dla Szpitala Powiatowego 
na zadanie pn. "Przebudowa Bloku Operacyjnego oraz modernizacja 
z przebudową Oddziału Chirurgii Ogólnej w Szpitalu Powiatowym 
w Kętrzynie  
w formule: Zaprojektuj, wybuduj, wyposaż" Łączna kwota dofinansowania 
zadania - 14 198 001 zł, w tym w 2022 r. zwiększyć wydatki z kwoty 
13 767 500 zł do kwoty 14 198 001 zł. Dla zbilansowania budżetu zwiększyć 
niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu o kwotę 
150 562 zł oraz zwiększyć wolne środki o kwotę 279 939 zł. 

15. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej dokonać przeniesienia pomiędzy 
paragrafami planu dochodów w kwocie 15 667 zł. 

16. Na wniosek Powiatowego Urzędu Pracy dokonać przeniesienia planu 
wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 597 zł. 

17. Dokonać urealnienia wartości zadania pn. Budowa Zakładu Aktywności 
Zawodowej. Łączna kwota zadania – 5 569 864 zł, z czego udział powiatu –
1 569 863 zł, dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
– 4 000 001 zł. Plan wydatków w 2022 r. zmniejszyć z kwoty 4 300 000 zł 
do kwoty 4 276 251 zł, z czego udział powiatu wynosi 1 271 168 zł, 
dofinansowanie z RFIL –3 005 083 zł. Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć 
niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu 
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(środki RFIL) o kwotę 19 307 zł oraz zmniejszyć wolne środki o kwotę 
4 442 zł. 

 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 

g) zmian w budżecie powiatu na rok 2022 (zał. nr 10) 
 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 

h) przedłużenia terminu do załatwienia skargi na działania Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie (zał. nr 11) 
 
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Z 
uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt 
pod głosowanie.  
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku 
głosownia jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 
 

Ad. pkt 5 
Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu  
Powiatu Kętrzyńskiego 
 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu stanowiska  
w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Powiatu Kętrzyńskiego przez Oddział 
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Z uwagi na brak głosów w dyskusji 
Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie.  
 
Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w toku głosownia 
jednogłośnie głosami 4 „za” pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska w sprawie 
wyrażenia zgody na użycie herbu Powiatu Kętrzyńskiego (zał. nr 12). 
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Ad. pkt 6 
Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski 
 
Spraw różnych, zapytań ani wolnych wniosków nie zgłoszono.  
  
Ad. pkt 7 
Przyjęcie protokołu 
 
Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła Protokół z posiedzenia Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli w dniu 17 stycznia 2022 r. 
 
Ad. pkt 8 
Zamknięcie posiedzenia komisji                                   
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego, posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy 
Społecznej  
i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 910. 
 
Protokołowała: 
D. Ambrosewicz 
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